
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 19:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  28-03-19

Oggetto: APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE DI VALORIZZAZIO=
NE  DEL TERRITORIO E CREAZIONE DI UNA RETE SENTIE=
RISTICA NELLA LOCALITÀ ACQUACHIARA.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Considerato:
che il territorio comunale è ricco di bellezze naturalistiche e di un’ampia rete

sentieristica immersa nel Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della
Laga;
che uno degli obiettivi programmatici di questa Amministrazione Comunale

è quello della valorizzazione e promozione turistica del territorio;
che si stanno sviluppando sul territorio comunale forme di turismo ecologico

volto a scoprire e riscoprire aree naturali relativamente indisturbate o
incontaminate con lo specifico obiettivo di ammirare, apprezzare e studiare
lo scenario, le sue piante e animali selvaggi;
che in tale ambito turistico, l’escursionismo sta prendendo sempre più piede

nel territorio e i sentieri diventano un mezzo fondamentale per praticarlo e
pertanto hanno bisogno di essere in primis scoperti e in secondo luogo
segnalati e curati;

Vista la proposta progettuale di valorizzazione del territorio e creazione di una
rete sentieristica nella località Acquachiara, ricadente nel territorio comunale,
pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 2424 del 27.03.2019 da parte delle
GUARDIE AMBIENTALI D’ITALIA – Sezione Provinciale di Teramo, con sede
legale nel Comune di Castellalto (TE) in via Mulano n. 16;
Preso atto che il progetto proposto ha come obiettivo la valorizzazione della
zona montana nei pressi della località Acquachiara, che comprende il Monte
della Farina, il Monte Tre Croci e il borgo di Valle Piola facenti parte del
territorio Comunale, mediante:
l’istallazione di segnaletica sui sentieri esistenti volta ad informare i turisti-

utilizzatori;
la realizzazione in alcune aree specifiche attrezzate per il pic-nic;-

l’istallazione di segnaletica informativa sulle strade statali e provinciali-

vicine;
Considerato che la realizzazione della suddetta proposta incentiverebbe in
modo significativo il turismo di tipo ecologico e che la stessa, visto il materiale
utilizzato (principalmente legname di larice), ha un bassissimo impatto con
l’ambiente circostante;
Ritenuto che la proposta progettuale possa essere meritevole di approvazione;
Con voti unanimi

DELIBERA

Che la premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del1)
presente deliberato;
Di approvare la proposta progettuale di valorizzazione del territorio e2)
creazione di una rete sentieristica nella località Acquachiara rimessa dalle
GUARDIE AMBIENTALI D’ITALIA – Sezione Provinciale di Teramo con sede
legale nel Comune di Castellalto (TE) in via Mulano n. 16, meglio descritta
nell’elaborato progettuale prot. n. 2424 del 27.03.2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 28-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione, la
3)presente viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 28-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  155  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  01-04-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  01-04-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 01-04-019 al 16-04-19.

Torricella Sicura, li  01-04-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 28-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


